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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Tarım alanlarında, Canlı Hayvan ve Bitkisel üretimin çeşitlendirilmesi, kalite 
ile miktarının artırılması, tarım alanlarının doğru kullanılması, korunması için 
bilgili, bilinçli tarım tekniklerine ihtiyaç duyulmaktadır. Ülkemiz, Tarımında 

istenilen hedeflere ulaşılması için, bilgiyle donanmış, teknolojiyi iyi 

kullanabilen ve üreticiye rehberlik yapacak Tarım Danışmanlarına ihtiyaç 

vardır. Ziraat Odalarında çalışan Tarım Danışmanlarının sorunlarının 

araştırılması, çözüme kavuşturulması, danışmanların daha etkin biçimde 

üretici ile buluşmasının sağlanması, sahada yaşanan sorunların çözüme 
kavuşturulması amacıyla, Anayasa'nın 98. İçtüzüğün 104 ve 105 Maddeleri 
gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 
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GEREKÇE 

Tarım Danışmanlığı ve sorunları; Ziraat Odalarında, sivil toplum 

örgütlerinde, tarımsal danışmanlık şirketlerinde; danışmanlık hizmeti üzerine 

çalışan kişilere verilen meslek unvanıdır. Bilgi ve teknolojileri iyi kullanan 

üretimde, depolamada üreticiye rehberlik yapma bilgi ve becerisine sahip tarım 

danışmanlarının; Tarım alanlarında etkin biçimde görevlendirilmesi verim ve 

kaliteyi artırdığı gibi ekolojik dengenin korunmasın yanında bilinçli tarım ile 

kaynakların etkin kullanımı sağlanacaktır. 

Tarım danışmanı; Tarım/ Ziraat Meslek/ Teknik Lisesi, Meslek Liseleri ya da 

lisans bölümü, Hayvansal Üretim Bölümü, Bitkisel Üretim Bölümü, Ziraat 

Mühendisliği Bölümlerinden mezun isteklilerin, "Tarımsal Yayım ve Danışmanlık" 

sınavına girmeleri ve sınavlardan en az 70 puan alma koşulu ile Tarım Danışmanı 

olabilmektedirler. 

Tarım Danışmanlarının görev ve sorumlulukları; Üretici ve çiftçilere hayvansal, 

bitkisel üretime dayalı sürdürülebilir üretim teknikleri konusunda her türlü bilgiyi 

vermek, gerekli becerileri uygulamalarla kazandırmaktır. Doğal kaynakların, 

doğanın ve biyolojik çeşitliliğin korunması için işletme sahipleri ile yöre halkını 

bilgilendirmek, ürün kalite ve miktarının artışı ile tüketiciye ulaştırılmasında 

işletme sahiplerini bilgilendirmenin yanında bilgili/ bilinçli tarım yöntemleri ile 

sağlıklı ürün üretimini sağlamaktır. 

Tarım Danışmanlarına sağlanan imkanlar ve getirilen kısıtlamalar sonucunda 

üreticiler; Danışmanlık hizmetlerinden gerektiği gibi faydalanmadığı şikayetleri, 

Ziraat Odaları ve üreticiler tarafından dile getirilmektedir. Ziraat Odalarına 

getirilen belli sayıda danışman çalıştırma sınırlaması üreticinin yeterli ve nitelikli 

danışmanlık hizmeti almasına engel olmaktadır. Önceki yıllarda, Ziraat Odalarının 

ihtiyaç duyduğu sayılarda danışman çalıŞtırma imkanı sağlanırken bunun 5 

danışmanla sınırlandırılması ve danışmanlara sağlanan maddi imkanlar ile 

güvencesiz çalışma koşulları hizmetlerin aksamasına neden olmaktadır. Tarım 

Danışmanlarına, aylık olarak 2520 TL ödeme yapılmakta, Tarım danışmanlarının 
asgari ücretin altında aylık almaları kabul edilemez. Tarım Danışmanlarının, 

üreticiye- çiftçiye bilgi vermesi, uygulamada rehber olması için üretim 

sahalarında olması gerekirken; üretim alanlarına gidiş, geliş ücretleri danışmanlar 

tarafından karşılandığı ve bu durumda tarım danışmanlarının sahad * '\-~~ * 
kaldığı, bazı oda başkanlarının imkanları ile üreticiyle buluş b1itı erı lr'?,, 
görülmektedir. ~ CH~ a-
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Tarım alanlarında, Hayvansal ve Bitkisel üretimin; çeşitlendirilmesi, kalite ile 

miktarının artırılması, tarım alanlarının doğru sulanması, korunması için bilgili, 

toprak analizlerinden başlayarak, ekim, tohum, gübre ile ilaçlama da bilinçli tarım 

tekniklerine ve de hasat dönemleri, depolamanın tüm evrelerinde tarım 

danışmanlarına her dönemden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. Ülkemiz 

Tarımında istenen hedeflere ulaşılması için, bilgi ve teknolojiyi iyi kullanabilen, 

Tarım Danışmanlarına ihtiyaç vardır. Ziraat Odaları ve Tarım Danışmanlarının 

sorunlarının araştırılması, çözüme kavuşturulması, danışmanların daha etkin 

biçimde üretici ile buluşmasının sağlanması, sahada yaşanan sorunların çözüme 

kavuşturulması için konunun hassasiyetle araştırılması gerekmektedir. 


